
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la deliberazione di G.C. 41 del 07.06.2006 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, per l’importo a base d’asta pari a € 72.000,00 oltre agli 
oneri di sicurezza pari a € 2.427,96 non soggetto a ribasso; 
Vista la determina n. 14 del 14.07.2006 relativa all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto in favore 
dell’Impresa Cavorso Giuseppe per l’importo di € 71.208,00 al netto del ribasso del 1,10% sul prezzo a 
base d’asta di € 72.000,00 oltre agli oneri di sicurezza; 
Visto il relativo contratto Rep. n. 361 del 29.07.2006 registrato a Lanciano (CH) in data 01.08.2006 al n. 
878 Serie I; 
Visto il verbale di consegna lavori redatto in data 01.08.2006; 
Richiamata la determina n. 16 del 29.07.2006 relativa all’incarico quale Direttore dei lavori, ufficio 
contabilità e certificato di regolare esecuzione l’Arch. Di Santo Antonio, e quale coordinatore di sicurezza 
in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 494/96 e 528/99, così come modificati ed integrati dal D.P.R. 
222/03, l’Arch. D’Ippolito Antonio; 
Vista la Determina n. 21 del 16.11.2006 relativa alla liquidazione delle parcelle professionali in favore 
degli Archh. Di Santo Antonio e D’ Ippolito Antonio per complessive € 6.832,50; 
Vista la delibera di G.C. n. 11 del 15.03.2007 relativa all’approvazione del I SAL in favore dell’Impresa 
Cavorso Giuseppe per complessive  € 37.209,24  lordo IVA; 
Considerato:  

- che nel corso dei lavori si è reso necessario apportare sostanziali modifiche alla gradinata del Piano 
della Torre a causa delle condizioni imprevedibili del sottofondo, dopo la rimozione della 
pavimentazione esistente, rendendo necessario ulteriori opere per garantire e migliorare la tenuta 
impermeabile dell’intera gradinata; 

- che è stata variata la tipologia della pavimentazione prevista per renderla più idonea alla 
funzionalità dell’intera opera; 

- che tale modifiche hanno riguardato anche le rampe carrabili  di accesso al Piano della Torre ed il 
Largo situato nella zona intermedia, variando la tipologia del materiale previsto per la 
pavimentazione con altro materiale più resistente ed idoneo alle sollecitazioni degli automezzi che 
utilizzano detto accesso; 

- che tutte le predette  modifiche sono state realizzate dall’Impresa seguendo tutte le indicazioni 
date dall’Amministrazione di concerto con la Direzione dei lavori; 

Vista la Perizia Tecnica di assestamento rimessa dalla Direzione dei lavori in data in data 28.03.2007 ed 
acquisita, dopo gli opportuni controlli, al prot. n. 829 del 04.04.2007; 
Ritenuto di provvedere; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
-  di approvare, per quanto di competenza e per i motivi espressi in premessa, la perizia tecnica di  
assestamento lavori di opere varie di sistemazione, adeguamento e miglioramento dislocate nel territorio 
comunale- VI lotto – L.R. 26.04.2004 n.15, art. 221 rimessa dalla Direzione dei lavori; 

 

- per i motivi di cui in premessa, di  approvare per quanto di competenza, la perizia tecnica di 
assestamento dei lavori in oggetto rimessa dalla Direzione dei lavori; 

 
- di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134- comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                             (Dr. Riccardo Basile) 
  

 


